

WYBORCZY FALSTART?

Dokończenie ze str. 4.

Zarzuty padają także pod adresem starosty ostrzeszowskiego, który udostępnił „Bezpartyjnym” salę przynależną do Starostwa. Tymczasem w przepisach dotyczących prowadzenia kampanii wyborczej czytamy m.in.: Zabrania się prowadzenia kampanii wyborczej na terenie urzędów administracji rządowej i administracji samorządu terytorialnego oraz sądów.

O ustosunkowanie się do tej sprawy poprosiłem starostę Lecha Janickiego.

- Salę sesyjną udostępniamy wszystkim organizacjom społecznym i politycznym w celach związanych z ich działalnością statutową. Gdyby została ogłoszona termin wyborów i ruszyła machina wyborcza, wówczas takiej zgody nie mógłbym dać. Termin został wcześniej uzgodniony na poziomie Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich i nie miałem pełnej wiedzy, co do charakteru spotkania. Odwołanie rezerwacji tuż przed imprezą byłoby gorszym wyjściem niż udostępnienie sali, nawet gdy stało się jasne, że w jakimś stopniu będą tam poruszane kwestie wyborcze. W efekcie Stowarzyszenie się zaprezentowało i zrobiło to bez atakowania czy nagabywania kogokolwiek.

Jeśli chodzi o odpłatność za wynajem sali, informuję, że od organizacji społecznych, politycznych, publicznych nie pobieramy opłat. Są one pobierane tylko wtedy, jeśli na sali odbywa się działalność komercyjna. Często odbywają się tam spotkania mające różny zabarwienie polityczne. Jednakże teraz, w czasie kampanii, sala ta nie będzie udostępniana organizacji politycznym i innym komitetom wyborczym. Zgodnie z ustawą również szkoły nie mogą być miejscem kampanii.

*

Tyle starosta, zaś nawiązując do jego wypowiedzi poniżej prezentujemy fragment przepisów dotyczących prowadzenia kampanii wyborczej.

Zabrania się prowadzenia kampanii wyborczej:

- na terenie urzędów administracji rządowej i administracji samorządu terytorialnego oraz sądów;

- na terenie zakładów pracy w sposób i w formach zakłócających ich normalne funkcjonowanie;

- na terenie jednostek wojskowych i innych jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej oraz oddziałów obrony cywilnej, a także skoszarowanych jednostek podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych.

Zabronione są jakiegokolwiek formy agitacji wyborczej na terenie szkół podstawowych i gimnazjów wobec uczniów nieposiadających prawa wybierania.

Trochę szkoda, że największa sala w mieście, najlepiej przygotowana do tego typu spotkań, nie będzie udostępniana na czas kampanii. Cóż, z ustawą wyborczą nie będziemy dyskutować, a w Ostrzeszowie nie brakuje sal i lokali, w których spotkania przedwyborcze mogą się odbywać. W trochę gorszej sytuacji są mniejsze miejscowości, gdzie sala urzędowa jest niekiedy jedyną nadającą się do tego typu spotkań. Ale ręk nikt nie załamuje, w końcu jeśli ktoś chce wystartować w wyborach, to powinien umieć zorganizować sobie kampanię wyborczą. Pomocne w tym powinno być prawo wyborcze, które mówi:

- Wójt (burmistrz, prezydent miasta) niezwłocznie po rozpoczęciu kampanii wyborczej zapewni na obszarze gminy (miasta) odpowiednią liczbę miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych oraz poda wykaz tych miejsc do wiadomości publicznej.

- Na ścianach budynków, ogrodzeniach, latarniach, urządzeniach energetycznych, telekomunikacyjnych i innych można umieszczać plakaty i hasła wyborcze wyłącznie po uzyskaniu zgody właściciela lub zarządcy nieruchomości. Plakaty i hasła wyborcze należy umieszczać w taki sposób, aby można je było usunąć bez powodowania szkód.

- Plakaty i hasła wyborcze oraz urządzenia ogłoszeniowe ustawione w celu prowadzenia kampanii wyborczej pełnomocnicy wyborczy komitetów wyborczych obowiązani są usunąć w terminie 30 dni po dniu wyborów.

Z tym ostatnim komitety wyborcze mają często najwięcej kłopotów, a plakaty niedoszłych burmistrzów

i radnych walają się po drogach i bezdrożach. Czasem aż żal patrzeć na te uśmiechające się twarze wdeptane w błoto...

Tak jak jednym brakuje czasu, by posprzątać po swojej kampanii, tak innym nie starcza cierpliwości, aby rozpocząć ją dopiero po ogłoszeniu terminu przez premiera. Prawo w tej kwestii jest jednoznaczne, lecz jednocześnie całkowicie bezradne. Komisarz wyborczy może jedynie apelować do kandydatów o przestrzeganie przepisów, nie mając żadnych możliwości, by prawo wyborcze egzekwować - przynajmniej w kwestii rozpoczęcia kampanii. Od miesięcy śledzimy w mediach pojedynek o urząd prezydenta Warszawy. W innych większych miastach jest podobnie, może tylko są to mniej spektakularne starcia. I co? I nic. Jednych to gorszy, inni się cieszą, a komisarz wyborczy niewiele może zrobić. Może rozliczenie finansowe tzw. prekampanii i zagrożenie karami pieniężnymi trochę uspokoiłoby co bardziej „wyrywanych” kandydatów?

W kontekście tamtych wielkomiejskich starć, falstart Patryka Jędrowiaka i jego stowarzyszenia jest wręcz niezauważalny. Owszem, sportowcowi, a takim jest P. Jędrowiak, nie powinien się przytrafić, lecz co najważniejsze (co przyznają także konkurencji) jego przedwczesne przedwyborcze spotkanie nikogo nie obrażało, co w naszym życiu politycznym rzadko się zdarza.

Uważam, że termin rozpoczęcia kampanii nie powinien obowiązywać, szczególnie gdy i tak nie ma możliwości jego prawnego egzekwowania wobec zbyt pośpiesznych kandydatów. Wytrawni politycy wiedzą, że kampania wyborcza rozpoczyna się na drugi dzień po wygranych wyborach i jeśli, chcąc się przypodobać, robią coś dla dobra społeczeństwa, to tylko przyklasną takim działaniom. Poza tym kto zagwarantuje, że wcześniej rozpoczęta kampania przyniesie pożądane przez kandydata skutki? Są osoby, którym nawet cztery lata kampanii wyborczej nie wystarczy, by osiągnąć sukces lub chociaż zaistnieć na scenie samorządowej. Są zaś tacy, którym żadna kampania nie jest potrzebna, by zaskarbić serca wyborców

K. Juszczyk

Tekst płatny

RADNY, KTÓRY NAPRAWDĘ SŁUŻY LUDZIOM

Radny Stanisław Hemmerling to człowiek skromny i uczciwy. Nie znosi kłamstwa i obłudy. Nigdy nie przejdzie obojętnie wobec ludzkiej krzywdy. Każdemu stara się pomóc. Uważam, że jest wzorem dla wielu urzędników. Życzę mieszkańcom Ostrzeszowa takich radnych. Głosujcie Państwo w wyborach na Pana Stanisława Hemmerlinga.

Sandra Krowicka

UWAGA!

Panią, która w piątek (17 sierpnia) zatrzymała się z synkiem w Kobylej Górze (nieдалеко Siodła) w sprawie zabawki wystawionej przy drodze, proszę o kontakt - tel. 603 983 157; 62/731-72-66

Zarząd Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrzeszowie ogłasza NABÓR SŁUCHACZY NA I SEMESTR

roku akademickiego 2018/2019 r.

Biuro, w którym prowadzimy zapisy do UTW, mieści się UMiG w Ostrzeszowie, p. nr 14.

W ciągu roku akademickiego czynne będzie w każdy piątek, w godz. 10.00-12.00. Obecnie, w czasie wakacji, będziemy dyżurować w dniach - 31 sierpnia, 7, 14, 21, 28 września - szczególnie po to, aby przyjąć w swoje szeregi nowych słuchaczy.

Po 28 września kończymy nabór. Bardzo prosimy o zachowanie terminu.

INAUGURACJA ROKU - 8 PAŹDZIERNIKA 2018 r.
Serdecznie zapraszamy!

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów

zaprasza na

KAWĘ NA ŁAWĘ

z

BOGDANEM RYMANOWSKIM

dziennikarzem telewizyjnym i radiowym, wieloletnim gospodarzem programów stacji TVN i TVN24: „Kawa na ławę”, „Kropka nad i”, „Jeden na jeden”, publicystą i autorem kilku książek:

czwartek
6 września 2018 r.
WSTĘP WOLNY! godz. 18:00

Zaproszenie
Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI w Ostrzeszowie

zaprasza wszystkich chętnych na trzydniową wycieczkę do **Krakowa** w terminie **od 8 do 10 września 2018 r.**
koszt: 500 zł

W programie:

- I dzień - m.in. Wawel, Rynek, Okno Papieskie, dzielnica Kazimierz
- II dzień - Łagiewniki - Sanktuarium
- III dzień - Ojców - Zamek, Muzeum, Skalki

Zaliczkę w wysokości 50 zł należy wpłacić w biurze Zarządu Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, p. 14
tel. 609 853 817 lub 602 180 489

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE.
PROJEKT, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.
602 460 571
www.kominki-tomek.pl

Naprawa sprzętu AGD i RTV
Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

ROWERY

MODENA
K. FRANKOWSKI
www.modena-rowery.pl
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

62 730-12-00
Godziny otwarcia
pn.- pt. 9.00 - 17.00,
sob. 9.00 - 13.00

PROMOCJA



UCZNIOWIE SZKOŁY ZESPOŁÓW ADAMA FULARY W OGÓLNOPOLSKIM „GITARZYŚCIE”

Sukcesy ośmiu uczniów Szkoły Zespołów, którzy odebrali nagrody „muzyków dekady” w maju bieżącego roku, zostały docenione i opisane w obszernym artykule, w ogólnopolskim magazynie „Gitarzysta”. Nagrodzeni uczniowie i absolwenci Szkoły to: Ewa Owczarek, Małgorzata Dytfeld, Samuel Ślāk,

Tekst płatny



Bartłomiej Jambroży, Daniel Lisek, Piotr Bielasty, Szymon Jeziorny i Paweł Jasiak. Artykuł publikowany był w lipcowym numerze „Gitarzysta”, a wkrótce pojawi się online na stronie szkoły: www.szkoła.fulara.com.

Zaledwie kilka szkół muzycznych w Polsce posiada patronat „Gitarzysta”, a nasza szkoła jest jedyną w promieniu 80km, która go posiada. Wiąże się to z programem i metodami nauczania opartymi na przygotowaniu do grania, komponowania, improwizowania i wykonywania muzyki rozrywkowej w sposób akademicki.

Sierpień to dobry czas, aby pomyśleć o lekcjach muzyki. To, że poziom jest wysoki nie oznacza, że trzeba już coś umieć, żeby się tam uczyć. Są grupy dla początkujących, jak i dla zaawansowanych - m.in.



absolwentów szkół państwowych. Oprócz młodzieży, zarówno dzieci w wieku 5-8 lat, jak i osoby w starszym wieku stanowią liczne grupy uczniów. Miesięczny koszt to od 130 do 205 zł w zależności od trybu nauki. Dostępne instrumenty to: gitara, bas, instr. klawiszowe, perkusja, skrzypce, dodatkowo - wokal, a także kursy teorii muzyki dla grających na innych instrumentach.

Zapisać się na zajęcia można telefonicznie: 604 695 855, lub drogą elektroniczną: szkola@fulara.com, a więcej o szkole, która istnieje już 10 lat, oraz o osiągnięciach uczniów można poczytać na stronie: www.szkoła.fulara.com.

CENTRUM TERAPEUTYCZNE Sensoryczny Zakątek

Oferujemy terapię w zakresie:

- integracji sensorycznej
- logopedii
- terapii behawioralnej
- terapii neurotaktycznej
- programu INPP Sally Goddard Blythe
- masażu Wilbarger, mapy ciała
- terapii ręki
- terapii słuchu
- wspomagania rozwoju małego dziecka
- zajęć rewalidacyjnych, kompensacyjnych, ogólnorozwojowych

ul. Kolejowa 22, Ostrzeszów
tel. 609 629 194; 785 095 375

FIZJOTERAPIA DOMOWA

ZAPEWNIAMY PROFESJONALNĄ REHABILITACJĘ W WARUNKACH DOMOWYCH DLA PACJENTÓW Z ZABURZENIAMI NARZĄDU RUCHU

WIZYTA FIZJOTERAPEUTYCZNA OBEJMUJE:

- ĆWICZENIA INDYWIDUALNE Z PACJENTEM
- ĆWICZENIA NEUROFIZJOLOGICZNE
- EDUKACJĘ PACJENTA
- MASAŻ LECZNICZY
- ELEKTROTERAPIĘ

tel. 513 610 204

dostępne ceny